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LIGT
MNr. 7865, daté 29.9.1994

PER MBROJTIEN E Ei‘vﬁﬁ%ﬁl}%@ﬁ DHE TH EMRIT
TE KRVQIT TE XUQ

Mg mbéshietie t& nenit 16 (€ ligit nr.7491, date 7G.4.1991 “Pér dispozitat kryesore
xushtetuese” , me propozim t& Keéshillit € Ministrave,

KUVENDI POPULLOR .
1 REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Tuke marré né konsideraté konventat ¢ Gjenevés 2 12 gushtit 1949 né lidhje me
yémiféaéméﬁ o fatit 18 t& plagosurve dhe & sémuréve ne foreat ¢ armatosura né fushén ¢
betejés (Konventa I), pér pérmirésimin e fatit 1 1 plagosurve, & sémuréve dhe:t€ anijembyturve
né forcat e armatosura né det (Konventa il), trajtimin e robérve t€ luftés Konventa III}, né
mbrojtie t& personave civilé né kohé lufte (Konventa IV), 18 méposhtéquajtura konventa, €
ratifiluara nga Republika e Shgipérisé mé 27 maj 1957, st dhe duke marr€ né konsiderat?
protokoilet shiest 10 gershorit 1977 né lidhje me mbrojtien ¢ viktimave © konflikteve &
armatosura (Protokolli 1) dhe mbrojtjen e viktirnave 18 konflikicve 12 armatosura jondérkombétare
(Protokolli 1T), t& méposhtéquajtura protokolle, né té cilat Shqip#ria ka aderuar mé 16 gershor

1993,
VENDOSI:

Meni i

Smblema e Kryqit 1€ Kug formohet nga katér krant me giatési & njéjté dhe ngjyré 1€
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kuge mbi njé sfond € bardbé.
Meni 2 ‘
Tmblema e Krygit t& Kug pérdoret si shenj€ tregus henjé mbrojigse né pérputhie
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Ment 3

N& raste t& vecanta dhe me autorizimin ¢ Krygit € Kug Shqiptar, né kohé pageje,
mund t& pérdoret emblema ¢ Kryagit t& Kug pér & shénuar m}ezei e pérdorura si ambulancé, st
dhe pér t& shénuar vendet e ndihmés s pars, & cilat u rezervohen falas dhe né ményré £
paanshme té plagosurve e {8 sEmuréve.

= M .
Sent §

Me autorizimin e Késhiilit t& Ministrave os¢ i# organeve e institucioneve t€ vendosura
nrej tij, emblema e Krygit € Kug mund (& pérdoret pér t& shénuar né kohé lufte personelin dhe
materialet e mbrojtura nga konventa e Gjeneves dhe protokollet shtesg, qé jané:

1) ndértesat, instalimet, materiali sanitar, mictet e transportit dhe personeli 1 shérbimit
shéndetésor t& ushtrisé;

2) pérfaqésuesit e feve;

1) zonat dhe lokalitetet shéndetSsore, i sigurimit dhe zonat neutrale;

4) spitalet civile dhe personeli 1 tyre;

5) njésité sanitare, mjetet e transportit dhe personeli civil i tyre;

6) shoqatat kombétare t& Kryqit 8 Kug, shogata t€ tera kombétare t& ndihmés vullneiare,
personeli dhe materialet e tyre £ shirbimit sanitar.

Pardorimi i emblemés dhe 1 emrit 12 Kryait Kuq nga persona fiziké e juridice nZ
“undérshtim me ményrén e pércakuar ol kf iig], cilido q€ (€ jeté géllimi, &sht€ kundérvy)
Arninistrative dhe dénohet me gjobé nga 100U dert 10000 lekeé. '
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Né rastet e parashikuara ng nenin 7, punonjésit e Kryqgit 1 Kug shgiptar o
srocesverbalin e konstatimit ¢ wundérvajties administrative dhe 1a dérgojn€ per giykim sekz
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